1

國立屏東大學新冠肺炎(COVID-19)因應措施研議工作小組

第 55 次會議紀錄

➢ 時間：110 年 09 月 10 日 (星期五)上午 8 時 30 分

➢ 地點：五育樓 3 樓貴賓室

➢ 主席：古源光校長                     紀錄：謝熙樺

壹、 主席致詞：

    昨日邀請各位師長就防疫與防颱相關進行討論，並就新生相關事宜作出調

整之決議。今日邀請教務處、學生事務處與總務處就後續相關事宜再進行研

議。

貳、 提案討論：

提案一                                           提案單位：防疫小組

一、案由：有關遠距教學啟動之後續各項因應措施，提請討論。

二、說明：

依據教育部 9 月 8 日「建議大專校院於開學後及中秋連假前後實施 1-2

週全校線上授課演練」，本校第 54 次防疫會議決議原定新生 9 月 13-15

日實體上課部分，調整為遠距上課模式。

三、決議：

(一) 有關新生註冊：

1. 請總務處出納組協助確認註冊率並統計回報。

2. 請學務處就學生貸款申請部分進行掌握。

(二) 有關防颱部分：

1. 請學生事務處生活輔導組追蹤掌握留宿學生，並請學務處與宿舍幹部

提醒住宿同學預先準備防颱用品與乾糧；另請學務處準備，如颱風期

間有學生未能外出且未準備，可緊急提供。

2. 請國際事務處追蹤掌握境外生與僑生，並發贈月餅予僑生致意，以表

達學校關懷祝福之意；另，提醒隨時掌握連假期間境外生與僑生之動

態。

2

3. 請總務處就防颱各項措施進行盤點與確認，並提醒各單位於下班前再

次巡檢。

(三) 有關開課部分：

1. 請教務處提醒並追蹤開課單位，請開課教師與課程學生建立連絡群

組。

2. 請學生事務處提醒各位導師，與班上同學建立連絡群組，俾各項事宜

即時聯絡。

3. 請教務處提醒各開課單位，有關各位老師之開課訊息（如 QR 碼）請放

置於各單位網頁；勿放置於學校首頁或校級聯絡群組(NPTU 等)，避免

洗版，導致重要訊息無法傳達。

參、 臨時動議：無。

肆、 主席結語：請各業管單位主管協助後續相關事宜，謝謝。

伍、 散會：同日上午８時 50 分。

3